
ACQUISTO AMINOVEN

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 1532 del 03 dicembre 2015

OGGETTO: Fornitura triennale soluzione “Aminoven” – ditta Fresenius Kabi – Spesa
€ 4.108,5

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO

PREMESSO che con atto del Direttore Generale n. 960 del 18 luglio 2014 è stata deliberata
la “presa d’atto delle aggiudicazioni operate dall’Azienda Sanitaria di Oristano per la fornitura
di Soluzioni infusionali concernenti il fabbisogno aziendale nel corso del quadriennio
2014/2018.”

DATO ATTO che quota parte della fornitura è stata aggiudicata alla ditta Fresenius per la
quale è stato registrato il contratto n. 112 del 2014 con scadenza 31 luglio 2018;

ACCERTATO che nella programmazione inviata da questa Azienda erano state inserite le
voci appresso indicate:

- Soluzione x infusione IV con aminoacidi bilanciati 7,5% ml. 500 fabbisogno 1500
- Soluzione x infusione IV con aminoacidi bilanciati 8,5% ml. 500 fabbisogno 100;

CONSIDERATO che con nota che si allega alla presente con lettera “A”, la ditta Fresenius
comunica l’uscita dal mercato del farmaco “Solamin” sostituito dal farmaco “Aminoven” i cui
codici e le cui grammature sono state modificate e pertanto non risultano completamente
sovrapponibili a quelle del farmaco non piu’ in produzione;

DATO ATTO pertanto, che il lotto aggiudicato dalla ASL capofila risulta registrato quale
“Aminoven 5% ml. 500” con codice Areas 1163721 e che, data la grammatura, non risulta
presente nella programmazione predisposta dall’ Azienda di Nuoro;

ACCERTATO che il nuovo prodotto è perfettamente sostituibile col precedente ritirato dalla
distribuzione;

VISTA la richiesta della farmacia del P.O. San Francesco – allegato “B” -, volta all’acquisto
del farmaco “Aminoven” dalla ditta Fresenius al fine di consentire il normale
approvvigionamento del medicinale la cui fornitura è stata sollecitata anche dal distretto di
Siniscola;

ACQUISITO il CIG che giustifica l’incremento della spesa e riporta il n.: Z51174FC31;

DATO ATTO che la spesa rapportata ad un fabbisogno di n. 33 mesi, andando a scadere a
luglio 2018, ammonta a complessivi € 4.108,50 e che per quanto attiene all’esercizio in
corso, si registra la somma di € 249,00;



ACQUISTO AMINOVEN

RITENUTO pertanto di procedere in merito;

VISTE: -la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di
Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20.12.2014, n. 51/2,

- la deliberazione di insediamento, del Commissario Straordinario, n. 1 adottata in data
29 dicembre 2014,

- la deliberazione di proroga di ulteriori quattro mesi del Commissario Straordinario
dell’Azienda Sanitaria di Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in
data 28 aprile 2015, n. 19/27,

- la deliberazione n. 540 del 05 maggio 2015 con la quale si prende atto delle
determinazioni assunte dalla Giunta Regionale della Sardegna con la richiamata
delibera 19/27;

VISTO l’art.6 della L.R. n.22/2015 con il quale, al fine di consentire l’approvazione dei
provvedimenti di attuazione delle disposizioni di cui alla legge regionale n.23/2014, ha
disposto la proroga del periodo di incarico dei Commissari Straordinari fino al 31/12/2015 e
la Deliberazione della Giunta Regionale n. 42/12 del 28/08/2015 di conferma proroga
Commissari Straordinari fino al 31/12/2015;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1047 del 07 agosto 2015 di “
conferimento dell’ incarico di Direttore .della Struttura Complessa Provveditorato e Risorse
Materiali “ al Dr. Antonello Podda;

VISTE altresì, le deliberazioni:

n. 1111 del 31 agosto 2015 di “Presa d’atto della proroga incarico del Commissario
Straordinario dell’Azienda Sanitaria di Nuoro al Dott. Mario Carmine Palermo sino alla data
del 31.12.2015”,

n. 1112 del 31 agosto 2015 di “ Proroga incarico di Direttore Amministrativo alla Dr.ssa
Carmen Atzori”,

n. 1113 del 31 agosto 2015 di “Attribuzione dell’incarico di Direttore Sanitario alla Dott.ssa
Maria Carmela Dessì”;

VISTO il D. Lgs n. 502/1992 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D.Lgs 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni;

PRESO ATTO che il Responsabile della Struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la regolarità tecnica e formale;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs. n
502/1992 e successive modifiche ed integrazioni;

DELIBERA

per le motivazioni specificate in premessa, che qui si richiamano integralmente:

a)di prendere atto della richiesta predisposta dalla farmacia del P.O. San Francesco volta
all’acquisto del farmaco “Aminoven” aggiudicato, a seguito di procedura concorsuale, dalla



ACQUISTO AMINOVEN

ASL di Oristano capofila dell’Unione d’Acquisto per la fornitura quadriennale di “Soluzioni
infusionali”;

b) di attribuire alla ditta Fresenius, aggiudicataria del lotto in argomento, la fornitura di n.
1500 flac. del farmaco “Aminoven” corrispondente al quantitativo indicato nella
programmazione predisposta dal Servizio Farmaceutico aziendale;

c) di registrare la spesa complessiva di € 4.108,5 sul conto “A501010101 Medicinali con AIC”
dei rispettivi bilanci di competenza 2015/2018;

d)di pubblicare la presente deliberazione sul sito aziendale;

e) di incaricare, dell’esecuzione della presente deliberazione, i Servizi Provveditorato e
Farmaceutico, ciascuno per la parte di propria competenza.

Estensore della deliberazione
f.to Coll.re Mariantonietta Arvai

Il Direttore del Servizio proponente
f.to Dr. Antonello Podda

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo

f.to Dott.ssa Maria Carmela Dessì f.to Dott.ssa Carmen Atzori

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

in sostituzione del COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Mario Carmine Antonio Palermo

f.to Dott.ssa Maria Carmela Dessì



ACQUISTO AMINOVEN

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata nell’Albo Pretorio on-line

presente sul sito aziendale a far data dal 03 dicembre 2015 per la durata di giorni 15,

ed è disponibile per la consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li _____________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Bilancio C

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali I

__ Resp. Servizio Provveditorato R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


